

Referat
Ordinær Generalforsamling
Strib Grundejer- og Antenneforening
Torsdag den 10. september kl. 19.00
I aulaen på Strib Skole

Formanden Jesper Laursen bød velkommen. Orienterede om situationen vedrørende covid 19 og fortsatte derefter med dagsordenen.

Pkt. 1. **Valg af dirigent:**

Bestyrelsen foreslog advokat Jon Stefansson, som blev valgt.

Dirigenten takkede for valget og indledte med at konstatere at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtig.

Der var ved mødets begyndelse 22 stemmeberettigede til stede og der kom yderligere 1 hvilket giver i alt 23 fremmødte.

Pkt. 2. **Valg af referent og stemmetællere:**

Valg af referent blev Jan Larsen og de to stemmetællere blev Lars Mullesgaard og Ole Hansen.

Pkt. 3. **Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år:**

Bestyrelsens beretning blev aflagt af formand Jesper Laursen.

Kære medlemmer,

Velkommen til årets generalforsamling.

Årets Generalforsamling, blev jo som bekendt flyttet til i dag, grundet corona og de efterfølgende restriktioner fra regeringen. Så i samråd med bl.a. vores advokat valgte vi at flytte mødet, og derfor er vi samlet i dag med de restriktioner der nu engang er gældende. Og derfor er Covid-19 heller ikke som sådan et punkt i beretningen. (det kan være det dukker op omkring fremtiden til sidst?)

Så denne beretning omhandler aktiviteter for SGA, siden generalforsamling 2019, så I medlemmer er opdateret på årets forløb.

2019 har været et godt og travlt år i foreningen.

Efter generalforsamlingen sidste år, konstituerede vi os med, Leon Andersen næstformand, Kristian Madsen kasserer, Søren Gade teknisk ansvarlig, Claus Holmen

medlemskontakt, Jan Larsen sekretær, Michael Koborg menigt medlem og undertegnede Jesper Laursen som formand.

Medlemsstatus.

Med fare for at gentage mig selv igen i år.

Antenneforeninger og SGA har i de seneste år været præget af øget konkurrence på markedet, hvilket desværre på landsplan resulterer i dalende medlemsantal.

Dato	Antal medlemmer
01.01.2019	1274
31.12.2019	1237

Medlemsafgangen har i 2019 været på ca. 3 % (ca. 1% mindre end i 18)

Konkurrencen på markedet er stadig ikke blevet mindre.

YouSee/Ewii tilbyder stadig gratis tilslutning/oprettelse. Canal Digital er ligeledes med aggressive med telemarketing

Bestyrelsen er meget opmærksom på hvad der rører sig i markedet, og vil sammen med vores leverandør stadig forsøge at levere den bedste og mest konkurrencedygtig løsning.

Og vi håber stadig at kunne hverve nye medlemmer, i takt med de nye udstykninger der forsat kommer i Strib

Året der gik

Stadig 3 tv pakker at vælge imellem, inkl. 4mb. Internetforbindelse

1. kr. 216,-
2. kr. 455,-
3. kr. 635,-

Priserne er beregnet ud fra hvad program selskaberne forlanger for deres produkter. Samtidigt er der et årligt gebyr til Copydan/Verdens TV pt. ca. kr. 37,- pr. tilslutning pr. måned. Årligt = kr. 444,-

Vores tekniske geni Søren Gade, har som altid fristes man til at sige, været involveret i medlems henvendelser omkring problemstillinger. Alle er selvfølgelig forsøgt løst.

Docsis 3.1 opgraderingen er nu afsluttet, stadig UDEN omkostninger for medlemmerne.

Der er udskiftet masser af komponenter over jorden, her tænker jeg på splittere, forstærkere m.m., mens alle kabler nede i jorden genbruges.

Opgradering til DOCSIS 3.1 giver mulighed for gigabit-hastigheder på samme niveau som fiberbaserede produkter. Endvidere vil DOCSIS 3.1 give forbedret stabilitet på grund af forbedrede muligheder for overvågning af alle anlæggets komponenter.

Alt i alt skaber det både bedre stabilitet og mere kapacitet til internet med gigabit hastigheder og tv – kanaler i knivskarp 4k-opløsning.

STOFA har endelig overtaget hostingen af vores hjemmeside. Dette fungerer dog endnu ikke optimalt.... Der er desværre stadig generelle fejl, som der løbende arbejdes på.

Vi er stadig A2012 medlem, som alternativt til FDA. (primært pga. billige forsikringer)

2019 blev også året hvor vi fik åbnet op for et samarbejde med IT-@poteket, således vores medlemmer kan gå ned til Lars og få råd og vejledning omkring produkter og fejl.

Møder

Der har løbende været afholdt bestyrelsesmøder igennem hele 2019.

Alle møder har som altid forgået i en venlig og hyggelig atmosfære

Disse er afholdt i mødelokalet i forsamlingshuset

Der har i løbet af året som altid været afholdt driftsmøder med vores samarbejdspartner STOFA.

Der har også været afholdt et meget velbesøgt Informationsmøde her i forsamlingshuset, hvor medlemmerne havde mulighed for at møde bestyrelsen og STOFA. Vi var også på gademarkedet (dog ikke helt med samme succes som året før, mon ikke det skyldtes vejret)

Økonomi

Den er sund og rask i SGA. Mere om dette senere fra Kristian

Fremtiden

Kan ingen spå om. Se bare hvad der skete i marts måned

Men..... Facts er bl.a

Tal fra Danmarks Statistik, viser at fremtiden er on-line. ca. 94% af danskerne er online hver eneste dag – og at tre ud af fire bruger internettet flere gange dagligt. Forbruget af wifi er også steget voldsomt: Ni ud af ti bruger mobilen til at surfe online, og der er i dag flere, der bruger tablets end stationære computere.

Stofas nye tv-boks vil helt sikkert også få nye og innovative funktioner tilføjet løbende

I Netflix-produktionen You vs. Wild er du også herre over liv og død. I en af seriens afsnit står du med den populære britiske eventyrers skæbne i dine hænder og kan med et enkelt klik på fjernbetjeningen eller computeren vælge om han skal leve eller dø.

Det virker stadig som om fremtiden bliver mindre og mindre flow tv, derfor er det godt at alle medlemmer med blot den lille pakke, har fuld adgang til, streaming og on demand produkter.

Til sidst

Med disse ord vil jeg slutte min beretning og her benytte lejligheden til at sige en stor tak til Stofa, i særdeleshed Tom, Frank og Vibeke for det fortrinlige samarbejde

Ligeledes en stor tak til revisorerne for revidering af vores regnskab.

Der skal også lyde en meget stor tak til mine kolleger i bestyrelsen for et godt samarbejde i årets løb

Dirigenten hører forsamlingen om der er spørgsmål eller kommentarer, og et medlem spørger ind til hvorfor radiosignalet er forsvundet.

Her svares at signalets båndbredde er inddraget til at få plads til mere data. Det er gjort fordi der er meldt ud at FM båndet lukkes ned. Såfremt et medlem fortsat ønsker at bruge sin radio kan der hentes en antenne ved IT-apoteket i samme bygning som apoteket på Brugstorvet. Eller tilkøbe et modul som sørger for forbindelse mellem TV og radio. Radio kan stadig lyttes til ved at bruge sit TV.

Beretningen taget til efterretning.

Pkt. 4. Aflæggelse af regnskab til godkendelse:

Kasserer Kristian Madsen gennemgik regnskabet, og sluttede med at pointere at regnskabet foreligger med blank revisorpåtegning.
Regnskab godkendes.

Pkt. 5. Valg til bestyrelsen, suppleanter og revisorer:

Bestyrelsen vælges Jesper Laursen, Jan Larsen, Søren Gade og Claus Holmen.
Suppleanter vælges Lars Olsson, Torben Lauge og Ole Hansen.
Interne revisorer vælges Lars Mullesgaard og Ole Hansen

Note: Såfremt Ole Hansen træder ind i bestyrelsen skal han fratræde som revisor.

Pkt. 6. Indkomne forslag:

Dirigenten informerede om at afstemning vil foregå ved håndsoprækning med mindre der fra forsamlingen ønskes skriftlig afstemning.

Herefter motiverede Kristian Madsen de tre ændringer til §7, §8 og §18.

Dirigenten hørte om der var spørgsmål hvilket der var:

Ole Hansen mente det var forkert at sætte penge i obligationer.

Anton Pedersen mente omvendt at det var fornuftigt at give bestyrelsen mulighed for at kunne sætte penge i andet end banken.

Jørgen Mosbæk Hansen efterlyste den oprindelige tekst til §9 så det kun var ændringen der blev fremhævet med rødt.

Vedtægtsændringerne vedtages enstemmigt.

Pkt. 7. Behandling af budget til godkendelse:

Kristian Madsen fremlagde budgettet.

Der blev fra salen spurgt ind til posten på kr. 300.000,- til udbygning af antenneanlæg. Jesper Laursen forklarede at vi vil fremtidssikre vores anlæg ved at lægge tilslutninger ind i nybyggerierne så de der flytter ind har frit valg om de vil tilsluttes.

Budgettet godkendes.

Pkt. 8. Eventuelt:

Formanden orienterede om at Middelfart antenneforening først nu vil til at opgradere til samme niveau som vores forening.

Dirigenten Jon Stefansson takkede for en særdeles god ro og orden og giver ordet til formanden.

Formanden takker forsamlingen for fremmødet.

Dirigent



Jon Stefansson

Referent

Jan Larsen